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Riktlinjer kring miljö och ekologi inom Föreningen SOFIA 
 
Miljöfrågor är en viktig del av Föreningen SOFIAs arbete. Vi arbetar för en hållbar utveckling inom 
våra program i projektländerna såväl som i vårt arbete i Sverige.  
 
 
Jordbruk/natur 
I jordbruksarbetet, i projektländerna såsom i Sverige, verkar vi för en ekologiskt hållbar odlingsmiljö. 
Livsmedelsproduktionen skall så långt möjligt vara baserad på lokala och förnyelsebara resurser, 
kretslopp av växtnäringsämnen och utan användning av kemiska bekämpningsmedel och 
genmodifierade grödor. Vi arbetar med att skydda odlingsjord, skogar och vattendrag, så att 
ökenutbredning och annan jordförstöring förhindras, samt att livsmedelsförsörjning tryggas i alla 
områden där människor bor. Detta genom att skapa nytt liv i utarmade jordar, bygga upp 
odlingsmarkens humuskapital, återbeskoga skövlade marker och göra det möjligt att försörja sig på 
ett sunt jordbruk. Vi arbetar för att alla människor ska få kunskaper om hur man bör leva, äta och 
odla för att skydda och förbättra miljön. 
 
Mathållning 
I allt vårt arbete, i projektländerna såsom i Sverige, ska all mat i möjligaste mån vara baserad på 
ekologiska råvaror. Då närproducerat finns som alternativ ska vi använda oss av detta. Vi ska även 
verka för att etablera en sund mathållning och i våra projekt ge utrymme för detta. 
 
Material 
Vi ska arbeta för en ökad användning av naturmaterial istället för syntetiskt framställda produkter. Vi 
bör i möjligaste mån använda oss av återvinningsbara material samt vara noga med att källsortera. 
Allt vårt papper ska vara miljöcertifierat och vi ska använda baksidor och inte skriva ut i onödan. 
 
Avfallshantering 
Vi ska minska resursslöseriet genom att kompostera eller källsortera allt vårt avfall i Sverige. I vårt 
projektarbete ska vi arbeta för en så bra avfallshantering som möjligt. Vi ska även verka för en höjd 
medvetenhet om ändliga naturresurser och återvinning. 
 
Energianvändning 
Vi ska spara på energi och byta ut vanliga lampor mot lågenergilampor och använda energisnåla 
apparater i möjligaste mån. Vi ska undvika onödig energianvändning på vårt kansli, t ex när vi inte är 
där. I våra internationella projekt ska vi uppmuntra till minskad energianvändning och utveckling av 
förnyelsebara energiformer. 
 
Resor 
Vi vill bidra så lite som möjligt till koldioxidutsläpp och verka för ett hållbart resande. Om möjligt ska 
vi använda kollektivtrafik och cykel för resor mellan arbete och bostad. Alla resor i tjänsten inom 
Sverige bör ske med tåg eller buss. På grund av tids- och prisskäl eller brist på alternativ kan 
utrikesresor göras med flyg. 


